



OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

5 - 11 IV 1999

ROZMOWY ZAKOŃCZYŁY SIĘ KOMPROMISEM

Jest nadzieja na gaz

JABLONKÓW (kor) - Jeszcze co najmniej rok będą musieli poczekać mieszkańcy Jablonkowskich dzielnic Radwanów, Pilana i Czryne na rozpoczęcie czwartego etapu gazyfikacji...

„Ludzie, oczywiście, w związku z tą decyzją protestują, część z nich bowiem zakupiła już kotły, a wszyscy liczyli na to, że zacząć opalać swoje domostwa gazem już zimą br., ale to nie władze miasta ponoszą tu winę” - wyjaśnia burmistrz Petr Sagitarius.

Miasto jednak, zdaniem burmistrza, z powodu niewesołej raczej sytuacji finansowej, nie może sobie pozwolić na dokończenie gazyfikacji bez pomocy z zewnątrz.

Przez regiony...

Brak regionów określono również jako mankament z punktu widzenia kształtowania osobowości polityków. Aby stać się pośłem do parlamentu, zdaniem liderów Czeskiej Partii Socjaldemokratycznej, trzeba najpierw sprawdzić się na szczeblu komunalnym...

„Dojdzie więc do podniesienia liczb odbiorców i zagęszczenia sieci gazowniczej, w wyniku czego ostrawscy partnerzy są gotowi ponownie wstąpić do gry” - dodał burmistrz.

PO SPEKTAKLACH DLA SZKÓŁ PROPOZYCJA DLA KINOMANÓW DO Bystrzycy na Kryńskiego

BYSTRZYCA (kor) - Bardzo chwalił sobie ostatnio na łamach „GL” uczelnio i nauczyciele PSP w Karwinie-Novym Mleście nietypową lekcję patriotyzmu, którą zaproponowała szkoła Estrada SAS ze Świebodzina...

Jak się dowiedzieliśmy, gości z Polski zaprosił na Zaołzie - nie żądając od szkół ani korony - działający od niedawna Klub Kultury, zarejestrowany w MSW jako towarzystwo użyteczności publicznej.

„Chcielibyśmy obecnie poświęcić największą uwagę głównie działalności na polu prezentacji filmów i sylwetek reżyserów - polskich, czeskich i słowackich” - powiedział redaktor „GL” T. Wanuta.



Koryto rzeki Lomnej dotychczas w ostatnim czasie istotnych zabiegów regulacyjnych. Zdjęcie wykonane zostało za mostem kolejowym w Lomnej Dolnej. Fot. FRANCISZEK BALON

Z POLSKI

W Oświęcimiu odbędzie się VIII Marsz Żywcych. Pamięć pomordowanych uczci ok. 1000 młodych Żydów i Polaków. Przejdą oni Droga Śmierci z byłego hitlerowskiego obozu KL Auschwitz do Birkenau.

„Katalizator Horna” to tytuł filmu Konrada Szolańskiego, do którego zdjęcia rozpoczyna się w najbliższym czwartek w Modlinie. Będzie to sprowokowano-croyńska farsa z Olfem La baszenko, Ewą Gawryluk i Krzysztofem Kowalewskim w rolach głównych.

„Zagłowiec” - widzowie będą też mieli okazję porozmawiać z reżyserem, który obiecał przybyć do Bystrzycy osobiście, a być może skorzysta z zaproszenia również G. Holoubek.

„To wszystko sporo kosztuje, liczymy zatem na pomoc życzyliwych nam sponsorów, a spodziewamy się, że w przyszłości będzie można wykorzystywać w dalszej działalności również pieniądze zarobione przez nas podczas imprez.

„Premier Jerzy Buzek powiedział wczoraj, że rząd podtrzymuje poparcie dla nowej ustawy o służbie cywilnej, której celem jest stworzenie korpusu urzędników wolnego od politycznych nacisków”.

USŁUGI TECHNICZNE ZATRUDNIAJĄ BEZROBOTNYCH Roboty publiczne nie w modzie

HAWIERZÓW (wał) - Ustawa o zatrudnieniu i bezrobociu wprowadza jednocześnie jako jedną z form przeciwdziałania bezrobociu inicjowanie i częściowe finansowanie przez powiatowe czy rejonowe urzędy pracy robot publicznych.

„Powiatowe urzędy pracy mogą kierować bezrobotnych do robot publicznych, jeżeli ich wykonywanie jest gospodarczo lub społecznie użyteczne” - dowiedzieliśmy się w hawierzowskim Urzędzie Pracy.

W Hawierzowie, podobnie jak w innych miastach powiatu karwińskiego, nie organizuje się ogromnych przedsięwzięć budowlanych, więc i roboty publiczne prowadzone są na niewielką skalę.

„Od zszyciu lat przyjmujemy do robot publicznych dziesięciu bezrobotnych, którzy zarejestrowani są ponad rok i nie mają już prawa do zasiłku. Są przyjmowani na czas określony, najdłuższy jednak mogą u nas pracować rok. Po tym okresie zasilają ponownie szereg bezrobotnych. W tym roku zatrudniliśmy

dziesięć osób, z tego dwie kobiety” - powiedziała Svatoslava Uhercova z wydziału personalnego Usług Technicznych Miasta.

Bezrobotni nie garną się jednak do robot publicznych. Uważają bowiem, że nie warto się trudzić za ok. 4 300 koron miesięcznie. W wielu wypadkach zasiłek, który pobierają, jest większy.

Pomimo to, iż według obowiązujących przepisów różnicę między zarobkiem a wysokością zasiłku pokrywają urzędy pracy, niektórym bezrobotnym brakuje motywacji. „Zaproszeni na rozmowę twierdzą, że nie mogą pracować, ponieważ nie pozwala im na to stan zdrowia. Kiedy chcemy, żeby przynieśli zaświadczenia lekarskie, odmawiają” - mówi S. Uhercova.

W ciągu zszyciu lat Usługi Techniczne miasta Hawierzowa zatrudniły przy pracach sezonowych (od kwietnia do listopada) ponad 60 bezrobotnych. Tylko dwóch z nich zatrudniono na stałe.

NADMIAR WODY POPYLNIE WZDŁUŻ DROGI Przetarg jeszcze w kwietniu

BUKOWIEC (kor) - Jeszcze w tym tygodniu będzie mógł bukowiański Urząd Gminy zabrać się do remontu jednej z najbardziej nadwerdźniętych dróg gminnych - tej prowadzącej koło czeskiej szkoły w kierunku osady „Za kopcem”.

„Na spotkaniu z właścicielami okolicznych łąk i pól doszliśmy do wniosku, że woda najtaniej byłoby odprowadzić nie przez pola, a rurami położonymi wzdłuż drogi aż do przystanku autobusowego. Stąd popłynęła ona już spokojnie do potoku Zarymbczoka” - wyjaśnia starosta Vilém Sikora. „Dzięki temu woda nie będzie już niszczyć odremontowanej drogi, a zmlinie również dalszy problem - zimą woda, która ściekała po betonowych płytach i zbierała się koło przystanku, przemieniała się w śluzgawkę”.

Dzięki temu, że udało się znacząco zbić bukowianom w roku ubiegłym ponad 1,2 mln koron, będzie można w tym roku wyłożyć w tym roku na reman dróg gminnych ponad 300 tys. koron. Drugi etap remontu drogi koło czeskiej szkoły - po osauzeniu, w trakcie którego będzie trzeba połozyc ok. 120 metrów wody nie będzie już rozpoczynać już w maju, a przetarg na główne realizacje inwestycji odbędzie się pod koniec kwietnia. Przy finansowaniu tego przedsięwzięcia miałyby wspomóc grant Funduszu Gruntów Rolnych.

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Angina zabija Epidemia wirusowej anginy w ostatnich dwóch miesiącach spowodowała w Nepale śmierć 820 osób - poinformowali w Katmandu przedstawiciele władz służby zdrowia kraju.

Według nieoficjalnych danych, liczba zmarłych z powodu tej choroby zbliża się do tysiąca. Epidemia nadal szerzy się w zachodniej i północno-zachodniej części kraju, gdzie pilnego leczenia potrzebuje obecnie 31 tys. ludzi.

Ucho się urwało... Słowacki urząd śledczy wniósł oskarżenie przeciwko Karolowi Martinko - młodziwi Blažený Martinkovej, która była doradcą byłego premiera Vladimira Mečiara.

Martinka - którego oskarża się o fałszerstwa oszacowane na 602,5 mln koron słowackich popełnienie przy wyprawie urzędniczej w Pieszczanach - od dłuższego czasu ukrywa się za granicą. Spółka Martinki „Vadium Group” uzyskała większość udziałów w tym słynnym słowackim urzędniku, gdzie częstym gościem był Vladimír Mečiar, pod koniec 1997 roku.

Karol Martinka jest znany na Słowacji od czasu, kiedy został szefem banku „Devin” - za znaczący udziałem kapitału rosyjskiego. Bank ten, decyzją rządu uczestniczył w procesie tzw. delokacji rosyjskiego długu wobec Słowacji, tj. zamiany zobowiązań finansowych na dostawy ropy, gazu i urobionka.

Wspis. Nagranie, sporządzone w dniu uprowadzenia w Austrii w 1995 roku syna ówczesnego prezydenta Michala Kovaca, jest jednym z dowodów potwierdzających udział Martinki i Lexy w tym przestępstwie.

Nie z Syberii... Amerykański kontynent mógł zostać zaludniony już przed trzynastoma tysiącami lat, a nie 11500 lat temu, jak dotychczas sądzili uczeni.

Za korektę teorii okresu zaludnienia tego kontynentu przemawiają ponowne badania - przy użyciu najnowocześniejszych metod - dwu kobiecych kości udowych, które znaleziono już 40 lat temu na wyspie Santa Rosa na Pacyfiku, w pobliżu kalifornijskiego miasta Santa Barbara.

John Johnson, kurator antropologii w Muzeum Historii Naturalnej w Santa Barbara, powiedział, że te najstarsze dotychczas znalezione w Ameryce fragmenty szczątków ludzkich pochodziły sprzed trzynastu tysięcy lat. Najwcześniejszy wiek poprzednio to odkrytych szczątków ludzkich szacowano na 11 500 lat. Pochodziły one z kości epoki lodowcowej.

Dotychczas dominowała teoria, że pierwsi ludzie dotarli do Ameryki z Syberii na Alaskę, i tam, który ogień znajdował się w miejscu obecnej Costany Beringa.

Nie wygnane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z stałego adresu: redakcja Głosu Ludu, ul. Wolności 10, 41-200 Łódź.







Derby Śląska dla FCK

WTOREK 13 KIMETNIA

- TVP 1: 6.00 Kawa czy herbata... 8.00 Pan Złota Rączka... 10.00 Muzyczny Bystrzycki...

ŚRODA 14 KIMETNIA

- TVP 1: 6.00 Kawa czy herbata... 8.00 A teraz Smaś!... 10.00 Muzyczny Bystrzycki...

Pilkarze FC Karwina, chcąc realistycznie spojrzeć na sytuację, nie mogli już sobie pozwolić na kolejną stratę punktów...

W 35. min. boiska znalazł opóźniony Polutka z powodu konieczności zmiany. Dobrze grała defensywa...

SPORT POLSKI • SPORT POLSKI • SPORT POLSKI

- TVP 2: 7.25 Sport-telegram... 8.30 Słowa Romant... 9.05 Świat kobiet...

W KOLEJNYCH MECCZACH będącej w czołówce BKS w Danii Polacy przegrali z Niemcami 1:3...

OLBARIŃSKI KLASYK Przry - Rembitz (27) kontra: A. Tań (WL) 14, Zb. Sych...

- TVP 2: 7.25 Sport-telegram... 8.30 Słowa Romant... 9.05 Świat kobiet...

GOSPODARZE TYLKO RAZ Urodzą bramkę

W MISTRZOSTWACH POW. KARBONOWSKIEGO w piątek nastąpiło w 15. kolejce...

Dwie porażki »7« Banika

Pilkarze ręczni BC Banik Karwina na nowo rozpoczęli rywalizację o miejsce w ekstraklasie...

- TV KATOWICE: 7.00 Jakiś Rapier... 10.00 Jakiś Rapier... 13.00 Jakiś Rapier...

- POLSAT 1: 6.00 Pięknika na żywcie... 7.00 Kto się boi wiatru... 7.45 Polaryzacja grafiu...

Table with 3 columns: Rank, Team, Goals. Shows results for various football matches.

Table with 3 columns: Rank, Player, Goals. Shows top scorers in various leagues.

Z RÓŻNYCH DZIAŁOZIN: TENIS STOŁOWY: B. Malin Lasko...

Stonawa przed wielką zmianą

Blisko 1100 Kopalni CSM Stonowa awansowały w sezonie 1996-97...

W barwach Stonowy wystąpił Oskard Zvolnicki...

- TV KATOWICE: 7.00 Jakiś Rapier... 10.00 Jakiś Rapier... 13.00 Jakiś Rapier...